

**OR-RM.0012.3.10.2013**

**Protokół Nr 5/13  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 maja 2013 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek, do którego nie wniesiono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja o przygotowaniu Gminy Koronowo do sezonu turystycznego pod względem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i bezpieczeństwa publicznego.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Informację o przygotowaniu Gminy Koronowo do sezonu turystycznego pod względem bezpieczeństwa publicznego przedstawił z-ca komendanta Komisarjatu Policji w Koronowie P. Jarosław Zdunek.

W/w poinformował, że:

- rejon służbowy Komisarjatu Policji w Koronowie obejmuje swoim zasięgiem gminy Koronowo, Dobrcz i Sicienko,
- w ramach sił wzmocnienia w celu zapewnienia bezpieczeństwa w rejonie Gminy Koronowo służbę pełnić będą również policjanci Oddziału Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy, Zespołu Prewencji na Wodach i terenów przywodnych Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy, Wydziału Patrolowego Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy oraz współpracować będzie Komisarjat Policji w Koronowie z takimi podmiotami poza policyjnymi jak: Strażą Leśną, Służbą Celną, WOPR-em,

Inspekcja Ruchu Drogowego,

- od 1 czerwca br. rozpocznie swoje działania posterunek wodny w Pieczyskach,
- Komisariat Policji w Koronowie będzie prowadził działania:
  - polegające na zablokowaniu dróg w celu przebadania stanu trzeźwości kierowców,
  - zabezpieczeniu imprez masowych, zgromadzeń i innych uroczystości na terenie gminy,
  - kontrole kąpielisk i miejsc wypoczynku zbiorowego,
- w zakresie działań profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjach w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” prowadzone są i będą z uczniami tych szkół spotkania tematyczne dotyczące bezpiecznego spędzania czasu wolnego podczas wakacji w miejscu zamieszkania, na koloniach, obozach i u rodziny oraz o zagrożeniach podczas wakacji,
- w rejon miejscowości wypoczynkowych usytuowanych nad Zalewem Koronowskim skierowane zostaną dodatkowe patrole w celu ograniczenia liczby zdarzeń i zapewnienia właściwego bezpieczeństwa wypoczywających, dzięki środkom finansowym z budżetu Gminy Koronowo w wysokości ponad 6 tys. zł z przeznaczeniem na pełnienie służby patrolowej w czasie wolnym od pracy zabezpieczonych będzie dodatkowo 40 służb prewencyjnych, co będzie miało ogromne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa, także Starostwo Powiatowe przeznaczy kwotę 6 tys. zł na 40 dodatkowych paroli w rejonie gmin: Koronowo, Sicienko i Dobrcz.

Radny P. Tomasz Gordon – Mam wniosek do Pana komendanta. W Trzyczynie za budynkiem Świetlicy wiejskiej w czasie jak się już ściemnia zbiera się grupa osób, która tam spożywa alkohol. Proszę, aby przy okazji przejeżdżający tam patrol policji zwrócił uwagę na to miejsce.

Z-ca komendanta P. Jarosław Zdunek – Dziękuję za tego typu informacje, nam przekazywane, przekażę to patrolom policji, aby na to miejsce zwróciły uwagę.

Radny P. Roman Gut – W Pieczyskach na ul. Okoniowej jest zakaz wjazdu, osoby tego znaku nie respektują, proszę, aby patrole policji miały to na uwadze.

Z-ca komendanta P. Jarosław Zdunek – Znam ten problem, ale tam trzeba dobrze oznakować ten teren.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Problem też występuje przy zjeździe ze ścieżki pieszo – rowerowej na ul. Warszawskich. Kierowcy jadą nie zważając na rowerzystów, którzy długo muszą czekać na zjazd ze ścieżki, bo kierowcy samochodów uważają, że to oni są najważniejsi.

Mieszkaniec Koronowa Pan B. – Złe jest oznakowanie skrzyżowania: ul. Szosa Kotomińska, ul. Letniskowej i Al. Jana Pawła II. Tu brak jest przejścia i odpowiedniego oznakowania

ścieżki pieszo-rowerowej.

### **Wniosek Komisji:**

**Komisja wnosi, aby Burmistrz Koronowa wystąpił z wnioskiem do Zespołu Komunikacyjno-Drogowego przy Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy o sprawdzenie prawidłowości oznakowania obszaru zabudowania terenu Koronowo-Pieczyska.**

**Wniosek przeszedł jednogłośnie 8 głosami „za”.**

Informację o przygotowaniu Gminy Koronowo do sezonu turystycznego pod względem bezpieczeństwa przeciwpożarowego przedstawili: inspektor ds. gminnej ochrony przeciwpożarowej P. Włodzimierz Gajewski, inspektor P. Jarosław Stoba oraz Komendant Gminny OSP Pan Jan Michalski.

P. Włodzimierz Gajewski - Przygotowania do sezonu letniego 2013 są w trakcie realizacji. Stan gotowości operacyjnej, stan techniczny pojazdów ratowniczo - gaśniczych oraz sprzętu poszczególnych jednostek OSP na terenie Gminy Koronowo jest monitorowany na bieżąco zarówno przez Wydział Szkolno - Operacyjny Komendy Miejskiej PSP w Bydgoszczy, Komendanta Gminnego ZOSP RP w Koronowie oraz naczelników jednostek OSP z terenu gminy Koronowo.

Jednostka OSP Gogolinek w dniu 06.02.2013 r. została wycofana z podziału bojowego na czas nieokreślony. Z racji niewielkiej odległości od OSP Wtelno zabezpieczenie społeczeństwa jest wystarczające. W chwili obecnej procedura wprowadzenia jednostki do podziału bojowego jest w trakcie realizacji (oczekiwana decyzja Komendanta Miejskiego PSP w Bydgoszczy).

Na samochodzie Mercedes Benz (nr operacyjny 309-22) znajduje się podstawowe wyposażenie do działań nawodnych, umożliwiające podjęcie działań ratowania życia na wodzie w strefie przybrzeżnej. Nowo zakupiony samochód ratowniczo gaśniczy MAN-STOLARCZY wyposażony w podstawowy sprzęt pożarniczy oraz ratownictwa technicznego, wprowadzony został do podziału bojowego w dniu 01 marca 2013 r. (nr operacyjny 309-21). Łódź ratowniczo-patrolowa typu RIB jest sprawna technicznie i przygotowana do działań w razie zadysponowania jej na akwenie Zalewu Koronowskiego przez Miejskie Stanowisko Kierowania KM PSP w Bydgoszczy lub Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koronowie. Z racji gabarytów, ciężaru łodzi i braku slipów lub łagodnych dojazdów do lustra wody w celu wodowania, nie ma możliwości dysponowania jej do działań na innych akwenach na terenie gminy Koronowo.

Corocznym problemem, w okresie letnich urlopów i wyjazdów, mogą być mniejsze stany osobowe w sekcjach na samochodach ratowniczo-pożarniczych.

W dniu 07.05.2013 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie skierowano projekt Uchwały Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2013. Projekt ten uzyskał pozytywne opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Zgodnie z projektem uchwały planuje się uruchomienie kąpieliska gminnego w Koronowie - Pieczyskach nad Zalewem Koronowskim, w terminie od 29.06. do 31.08.2013 r.

Dodatkowo Międzyszkolny Klub Sportowy „SPARTAN” planuje uruchomienie miejsca wykorzystywanego do kąpielii w Samociążku. W tym celu zwrócił się do Burmistrza Koronowa z prośbą o zatrudnienie dwóch ratowników na okres sezonu letniego.

W związku z powyższym Urząd Miejski w Koronowie zatrudni 2 ratowników WOPR w miejscu zwyczajowo wykorzystywanym do kąpielii w Samociążku, 4 ratowników na kąpielisku w Koronowie - Pieczyskach oraz ster motorystę do obsługi łodzi motorowej RIB. W chwili obecnej trwa przyjmowanie podań od ratowników WOPR (do dnia 22.05. br. wpłynęło 7 podań). Po weryfikacji uprawnień zostaną zaproponowane warunki, miejsce pracy oraz stawki wynagrodzenia.

Ratownicy WOPR wyposażeni zostaną w sprzęt ratowniczy zgodnie z rozporządzeniem MSW z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny. Ratownicy wyposażeni zostaną także w radiotelefony nasobne pracujące w częstotliwościach sieci zarządzania kryzysowego. Dyżurny Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koronowie jest w ciągłym kontakcie z Miejskim Stanowiskiem Kierowania PSP w Bydgoszczy, dyżurnymi Pogotowia Ratunkowego w Koronowie, Komisariatu Policji w Koronowie, Punktu Alarmowo - Dyspozycyjnego Nadleśnictwa Różanna oraz innymi służbami. System taki umożliwia szybką wymianę informacji o zdarzeniach lub konieczności zadysponowania sił i środków przez całą dobę.

Ponadto przystąpiono do weryfikacji istniejącego oznakowania pionowego dróg w rejonie Pieczysk w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa oraz wyeliminowania oznakowania niezgodnego z prawem.

Inspektor P. Jarosław Stoba - W najbliższym czasie podpisane zostanie porozumienie pomiędzy Gminą Koronowo i Komendą Miejską Policji w Bydgoszczy, dotyczące przeznaczenia kwoty 6.600,00 zł na dodatkowe płatne patrole Policji w rejonie Zalewu Koronowskiego podczas sezonu letniego. Służby pełnione będą w uzgodnionych uprzednio terminach (m.in. w trakcie imprez organizowanych na terenie gminy), głównie w godzinach wieczorowo – nocnych, w liczbie 40 służb 8-godzinnych.

W ramach działań profilaktyczno – prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, w dniu 19.06.2013 r. w rejonie zapory w Koronowie-Pieczyskach zorganizowany zostanie festyn pn. „Bezpieczne Wakacje 2013” skierowany do dzieci klas IV-VI szkół podstawowych z terenu gminy Koronowo. Organizację akcji koordynuje Wojewoda Kujawsko-Pomorski. Do organizacji akcji włączyły się również: Policja, Państwowa Straż Pożarna, Inspekcja Transportu Drogowego, Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Urząd Miejski w Koronowie.

Komendant Gminny OSP P. Jan Michalski – Obecnie na terenie gminy działa 8 jednostek ochotniczych straży pożarnych, a jedna jednostka zawieszona. Ostatnio przeszkolonych zostało 30 osób – strażaków, potrzebne są teraz środki na ich przebadanie, by mogli brać udział w akcjach

Priorytetem dla nas jest aby. Samochód w jednostce OSP w Mąkowarsku przeszedł karosację. Dobrze by było, aby na ten cel znalazły się odpowiednie środki finansowe. Państwowa Straż pożarna przekazała w użyczenie jednostce OSP w Wierzchucinie królewskim samochód gaśniczy.

Planujemy wspólne kontrole i patrole z policją i Nadleśnictwem Różanna miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży.

Wspólnie z policją planowane jest zorganizowanie w weekendy akcji pn. „Bezpieczny akwen”.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Dlaczego zawieszona została jednostka OSP w Gogolinku?

Komendant Gminny OSP P. Jan Michalski – Po przeprowadzonej kontroli w jednostce OSP Gogolinek okazało się, że panuje tam ogólny bałagan. W wyniku tej kontroli uznano, że Jednostka nie była zdolna do udziału w akcji, stąd decyzja o zawieszeniu działania tej jednostki.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Bałagan to za mało powiedziane. Inspekcja tej jednostki dokonała państwowa Straż Pożarna. Zorganizowano próbna akcje, zgłosiło się 2 strażaków, aby ta próba mogła być zaliczona pozytywnie, potrzeba była zgłoszenia się 4 strażaków. Ponadto pojazd gaśniczy i węzę nie były przygotowane do ewentualnej akcji, brudne, nie pozwijane rozrzucone. To zadecydowało o zawieszeniu działalności tej jednostki.

Jeśli chodzi o poddaniu badaniom lekarskim nowych osób - strażaków, tu nie widzę żadnego problemu, tylko, żeby oni byli dopuszczeni przez tych starszych kolegów do udziału w akcji. Często tak się zdarza, że ci nowi nie są dopuszczaniu do udziału w akcjach.

Odnosnie karosacji samochodu OSP Mąkowarsko, tu my jako gmina wykonaliśmy swoje zadanie, obecnie potrzeba jest zdeklarowania się przez trzeciego sponsora, czyli Wojewódzkiego komendanta Starzy Pożarnych w Bydgoszczy. Z wnioskiem takim o dofinansowanie karosacji nie może zwrócić się gmina, tylko OSP Mąkowarsko,

Komendant P. Jan Michalski – Wczoraj rozmawiałem w tej sprawie z Prezesem OSP Mąkowarsko, żeby wystąpili z wnioskiem do Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Zadeklarowałem pomoc w tej sprawie.

### **Ad. 3.**

Inspektor ds. wojskowych, obywatelskich i gminnej ochrony przeciwpożarowej P. Włodzimierz Gajewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2013.

Inspektor P. Włodzimierz Gajewski - W projekcie uchwały określono wykaz kąpielisk na terenie Gminy Koronowo, obejmujący w 2013 roku wydzielony fragment wód powierzchniowych – kąpielisko gminne w Koronowie – Pieczyskach nad Zalewem Koronowskim. W wykazie tym ujmuje się wydzielone fragmenty wód powierzchniowych, dla których wskazana przez organizatora przewidywana liczba osób korzystających dziennie z kąpieliska, wynosi nie mniej niż 250 osób. W roku 2013 ustala się sezon kąpielowy na terenie Gminy Koronowo w okresie od 29.06.2013 r. do 31.08.2013 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Międzyszkolny Klub Sportowy SPARTAN wystąpił z wnioskiem o 2 ratowników w miejscu wykorzystywanym do kąpieli w Samociążku. Klub zrezygnował z kąpieliska na rzecz miejsca wykorzystywanego do kąpieli z uwagi na nieporównywalnie niższe koszty utrzymania miejsca wykorzystywanego do kąpieli.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P Katarzyna Radtke – Izbaner przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IV” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Ten projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku obrad najbliższej sesji.

- 2) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VII” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Teren ten obejmuje rezerwat Bagno Głusza. Z wyników badań ornitologicznych i chiropterologicznych wynika, że na wskazanym terenie nie mogą zostać posadowione elektrownie wiatrowe. W związku z tym występujemy o uchylenie tej uchwały.

- 3) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VIII” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Uchwałą objęte są tereny Huty. Nie ma możliwości zlokalizowania siłowni wiatrowych ze względu na inne wyniki badań, dotyczące m.in. odległości od zabudowy spowodowana wytwarzanym hałasem. Ta odległość nie wynika z żadnych przepisów przyjmuje się, że jest to ok. 500 m od zabudowy.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali dwa w/w projekty uchwał.**

- 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IX” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny znajdujące się w okolicy Dziedzinka i fragment Sitowca. Na etapie

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo X” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Wilcza i część Sitowca. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

- 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo XI” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Lucimia i Łaska Wielkiego. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

- 7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo XII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Inspektor P Katarzyna Radtke – Izbaner - Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Lucimia i Mąkowska. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

Inspektor P. Katarzyna Radtke – Izbaner – Proszę o dopisanie w uchwałach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IX, X, XI, i XII” dla terenów położonych w gminie Koronowo w uzasadnieniu w 3 akapicie po słowach „planuje się lokalizację” zwrotu „źródła energii odnawialnej ( w tym, parku elektrowni wiatrowych)”. Zapis ten wprowadzamy jako alternatywę dla innych źródeł energii odnawialnej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w cztery projekty uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo od IX-XII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.**

**Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Tomasz Gordon. Obecnych 7 członków komisji.**

Inspektor Katarzyna Radtke-Izbaner – Wpłynął wniosek Państwa T. w sprawie o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego Uchwałą Nr XXXIV/356/98 i dotyczy to działki nr 1338/21. Obecne przeznaczenie tej działki to teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz teren obsługi ruchu turystycznego, wypoczynku i rekreacji. Wnioskodawcy wnoszą o zmianę na teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej z dopuszczeniem możliwości zabudowy mieszkalno-letniskowej z zachowaniem granicy powierzchni zabudowanej do 35% powierzchni całkowitej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami za negatywnie zaopiniowali w/w wniosek Państwa T.**

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Monika Majewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Inspektor P. Monika Majewska – W projekcie tej uchwały proponujemy wprowadzenie zmian do Uchwały Nr XXIX/286/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 grudnia 2012 r. dotyczące częstotliwości wywozu odpadów zielonych (z nie rzadziej niż co 7 na nie rzadziej niż co 14 dni), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (nie rzadziej niż raz na kwartał n nie rzadziej niż raz na pół roku) oraz ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych (z 5m<sup>3</sup> na 1 m<sup>3</sup>). Zmiany są konieczne ze względu na fakt, iż na poprzedniej sesji zmieniony został Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie i musimy ujednoclić zapisy, aby nie było sprzeczności pomiędzy zapisami tych, powiązanych ze sobą, uchwał.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Okazało się, że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie nie będzie mógł odbierać odpadów



komunalnych, w związku z tym ogłoszony został przetarg na wyłonienie wykonawcy odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Koronowo. Rozstrzygnięcie przetargu chyba nie nastąpi do 1 lipca br. w związku z tym do momentu wyłonienia wykonawcy odpady będzie odbierał z terenu Gminy Koronowo Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat – Komisja w dniu 10 maja br. wyjechała w teren celem wydania opinii w sprawie: przejęcia gruntu pod drogę w Wiskitnie, zamiany dróg w Krąpiewie oraz wykupu drogi dojazdowej w Gogolinku. Teraz poproszę o wydanie opinii.

„Proj-Przem” Zakład w Koronowie wystąpił do Burmistrza Koronowa z wnioskiem o odpłatne przejęcie ujęcia wody wraz z przyległym gruntem.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Rozmawiałem w sprawie ewentualnego przejęcia tego ujęcia wody z dyrektorem ZGKiM w Koronowie P. Grygorewiczem i P. Kamińskim. Oni odpowiedzieli, że ujęcie to nie jest gminie potrzebne.

Wskazałem jednak, że może w chwili obecnej nie jest nam ono potrzebne, ale w przyszłości tak, bo nieopodal są tereny rozwojowe. To ujęcie wody może nam się przydać po dokonaniu modernizacji, ale nie za tą proponowaną przez „Proj-Przem cenę.

Jestem za tym, by ograniczyć przejęcie gruntu do minimum i prowadzić negocjacje w sprawie ceny.

**Opinia Komisji: Komisja upoważnia Burmistrza Koronowa do prowadzenia rozmów i negocjacji w zakresie przejęcia ujęcia wody i przedstawić komisji wypracowany wariant negocjacji do zaakceptowania.**

Kierownik P. Barbara Piłat – Komisja była w Gogolinku na działce nr 45/1 stanowiącej drogę dojazdową do przepompowni, czy dokonać wykupu przez gminę tej działki?

**Opinia Komisji: Wykupić działkę nr 45/1 przez Gminę. 7 głosów „za”, głosowali wszyscy członkowie komisji.**

Kierownik P. Barbara Piłat – Zamiana dróg w Krąpiewie, działka nr 119 – droga gminna za działkę nr 186/19 Fundacji

**Opinia Komisji: Dokonać zamiany dróg, a część gruntu wykupić i poznać koszty wykupu części gruntu (działka nr 120/4) pod drogę. 7 głosów „za”, głosowali wszyscy członkowie komisji.**

Kierownik P. Barbara Piłat – Sprawa przejęcia gruntu pod drogę w Wiskitnie.

**Opinia komisji: Dokonać zamiany działki nr 45/6 za działkę (droga gminna), której brak w terenie z ewentualną dopłatą różnicy wartości, ale nie za cenę proponowaną przez wnioskodawczynię.**

Kierownik P. Barbara Piłat – Dyrektor Grygorewicz wskazał nam, że niektóre drogi gminne są nie użytkowane. W związku z tym dalsze ich utrzymywanie jest niecelowe. Na najbliższym spotkaniu z sołtysami chcemy poruszyć tą sprawę i poprosimy sołtysów, aby

nam wskazali, które drogi są nieużytkowane i zbędne. Jak dokonamy przeglądu tych dróg, to wystąpimy do Państwa o zaakceptowanie przez radę ich likwidacji.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Te działania dotyczące przeglądu dróg gminnych pod kątem ich faktycznego wykorzystania, to te działania rozpoczęliśmy już wiosną. Przekażemy sołtysom mapy, by wskazali nam, które drogi są zbędne. Drugim etapem będzie wskazanie kategoryzacji ich odśnieżania i stworzenie mapy sieci dróg.

**Opinia Komisji: Rozważyć zamianę gruntów. 7 głosów „za”, głosowali wszyscy członkowie komisji.**

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Jerzy Michalski - Do Urzędu Miejskiego w Koronowie wpłynęły trzy wnioski o uznanie drzew – dębów za pomniki przyrody. Dęby te rosną w Lucimiu, Salnie i Starym Jasińcu.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski zobowiązał się pojechać wspólnie z inspektorem P. Jerzym Michalskim do Lucimia, Starego Jasińca oraz Salna obejrzeć dęby na miejscu.

**Na posiedzenie komisji wrócił radny P. Tomasz Gordon. Obecnych 8 członków komisji.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymali Państwo już jakiś czas temu, informacja dotycząca wykonania zadań inwestycyjnych w 2012 roku zostanie przedstawiona na sesji, Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2012 rok umieszczona jest na stronie BIP. Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna i Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa za 2012 rok jest również pozytywna.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – W dniu 10 maja br. komisja wyjechała do Samociążka w celu zlustrowania wykonania inwestycji gminnej – budowa sieci wod.-kan. w Samociążku i wystosowała w tej sprawie wnioski do Burmistrza Koronowa w celu przywrócenia stanu drogi brukowej do stanu pierwotnego z okresu przed rozpoczęciem inwestycji (odcinek 200 m). I to samo dotyczy drogi gruntowej w Samociążku na działce nr 86. Komisja taki wniosek jednogłośnie przegłosowała. Pan skarbnik mówi, że inwestycja ta została wykonana, a ja uważam, że nie została wykonana i takie jest stanowisko komisji, skoro przegłosowała wnioski do Burmistrza Koronowa.

Przewodniczący komisji odczytał odpowiedź Burmistrza Koronowa na powyższe wnioski komisji. Pismo Burmistrza Koronowa stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Ponadto w/w odczytał odpowiedź na wniosek komisji dyrektora MGOK w Koronowie. Pismo stanowi załącznik nr 3 protokołu.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – W przedstawionej mi dokumentacji wynika, że inwestycja w Samociążku została zakończona i zrealizowana, a komisja odebrała inwestycję. Ja nie kwestionuję uwag komisji, ale z tej odpowiedzi Burmistrza Koronowa

wynika, że w ramach rękojmi zostanie to wykonane, bo jak coś jest do poprawienia ze strony wykonawcy, to na pewno to zostanie wykonane.

Radna P. Teresa Wypych – Czy zostały wykonane zdjęcia przed rozpoczęciem inwestycji?

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Pozostawienie w takim stanie tych dróg w jakim obecnie one są po zakończeniu tej inwestycji na to pozwolić sobie nie możemy. One muszą zostać przywrócone do stanu sprzed rozpoczęcia inwestycji. Będą w przyszłości wybory i my o tym przypomnimy.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Wydałem polecenie, aby poprosić wykonawcę tej inwestycji oraz komisję, która odebrała prace. Mam pewne pomysły, które zamkną ten temat.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował, że trwają prace nad projektami uchwał zmieniającymi WPF i budżet. Zostaną one przedłożone Państwu radnym na poniedziałkowych komisjach.

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Stanisław Sikorski o godzinie 11.55 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rójek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Stanisław Sikorski**